
Общество с ограниченной ответственностью «Эталон» 
234980, г. Иркутск, ул. Сенная, д. 56, офис 12 

ИНН 7708127896, КПП 770803008, ОГРН 1234567890 
 
 

ПРИКАЗ 
о взыскании с работника суммы причиненного ущерба 

 
 
г. Иркутск ​                     28.08. 2022 
 
 
В связи с причинением ущерба имуществу ООО «Эталон», в соответствии со статьями 238, 
246–248 ТК РФ  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.​ Привлечь менеджера А.А. Веселова к материальной ответственности в размере 20 000 руб. 

 
2.​ Бухгалтеру М.И. Ефимовой произвести удержание указанной суммы из заработной платы 

работника начиная с сентября 2022 года с учетом требований статьи 138 ТК. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Генеральный директор Д.Р. Полозов                       ___________ Полозов  
 
С приказом ознакомлены:  
 

М.И. Ефимова – бухгалтер                                        ____________ Ефимова  

А.А. Веселов – менеджер                                            ___________ Веселов  

 


